
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  4

OGGETTO:

VERBALE REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE

L’anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di   gennaio alle ore 19:00 nella solita sala
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'articolo 6 del D.P.R. 20.3.1967 n.223 che prescrive la verifica semestrale dello schedario elettorale da
parte della Giunta per accertarne la regolare tenuta;

Dato atto

- che il comune di Costigliole Saluzzo è stato autorizzato a sostituire lo schedario cartaceo con un adeguato programma
di gestione su supporti magnetici che offre le medesime garanzie di sicurezza e funzionalità;

- che il  sistema informatico utilizzato consente il  costante aggiornamento della posizione di ogni elettore grazie al
collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile; 

- che lo schedario elettorale viene gestito e costantemente aggiornato tramite il programma informatico per la gestione
dei  servizi  elettorali,  che permette  un’immediata visualizzazione delle  posizioni degli  elettori  iscritti  e  cancellati  e
precisamente  con  il  programma  “SIPAL”  fornito  ed  assistito  dalla  Ditta  Sipal  Informatica  con  sede  operativa  a
Savigliano;

- che è stata effettuata d’ufficio accurata verifica sulla regolare tenuta dello schedario elettorale elettronico.

Vista  la  nota  prot.  N.  0056509  del  19/09/2018  con  la  quale  la  Prefettura  di  Cuneo  comunica  che  la
soppressione dello schedario cartaceo non esime l’Amministrazione dall’effettuare la suindicata verifica.         

Viste la circolare del Ministero dell'Interno n. 2600/L in data 01/02/1986;

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A 

di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto:

-          lo schedario elettorale informatizzato di questo Comune è tenuto regolarmente, come prescritto dall’art.6 del
T.U. n. 223/1967 e dalle istruzioni ministeriali emanate in materia; lo schedario è funzionale ed accessibile tramite
videoterminale, con apposite password; 

-          lo schedario elettorale informatico è costantemente aggiornato in base alle variazioni anagrafiche e di stato
civile;

-          le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con regolarità.

-          il consegnatario dello schedario elettorale è la Sig.ra NARI Daniela, Istruttore Direttivo Servizi Demografici e
Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale; il sostituto è il Sig. PALENI Roberto, Istruttore Amministrativo Servizi
Demografici.  

I locali adibiti a Ufficio Elettorale sono adatti per il normale espletamento del servizio.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


